
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-55333-5/25 
Sarajevo, 04.12.2025. godine 
  

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 37. i 38. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14 
- Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22 i 7/25), člana 82. i 103. 
Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, broj: 30/97, 7/02, 70/08, 
48/11, 36/18 i 61/22) i tačke III - Normativni dio, Oblast zdravstva Programa rada Vlade Kantona 
Sarajevo za period od 01.01. do 31.12.2025. godineVlada Kantona Sarajevo, na 105.sjednici 
održanoj 04.12.2025. godine, donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskog plana 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu. 
 

2. Prijedlog Odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na 
nadležno odlučivanje. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 P R E M I J E R 

 
Nihad Uk 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
6. Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstvaKantona 

Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



Na osnovu člana 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona
Sarajevo”, br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 27. stav 7. Zakona o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br: 102/13, 9/14,
13/14,  8/15,  91/15,  102/15,  104/16,  5/18,  11/19,  99/19  i  25a/22) i  čl.  82.  i  103.  Zakona  o
zdravstvenom osiguranju (“Službene novine Federacije BiH”, br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i
61/22), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici od _____. 2025. godine, donijela je

Prijedlog

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo
za 2026. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja

Kantona Sarajevo za 2026. godinu

I
Daje se saglasnost na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za

2026. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona
Sarajevo za 2026. godinu, koji su sastavni dio ove odluke.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Kantona

Sarajevo“.

Broj:  ___________________ Predsjedavajući 
Sarajevo, ______. 2025. godine Skupštine Kantona Sarajevo

Elvedin Okerić



O B R A Z L O Ž E N J E

I - PRAVNI OSNOV

Pravni osnov sadržan je u članu 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene
novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), čl. 37. i 38.
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) i čl. 82. i 103. Zakona
o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18
i 61/22).

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo je, u skladu sa čl. 82. i 103.
Zakona  o  zdravstvenom  osiguranju  i  čl.  27.  i  28.  Zakona  o  budžetima u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine, na svojoj sjednici  održanoj dana  17.11.2025. godine usvojio Odluku o donošenju
Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu, broj: 01/2-
02-2-37277-2b/25 od 17.11.2025. godine, kao i Odluku o izvršavanju  Finansijskog plana Zavoda
zdravstvenog  osiguranja  Kantona  Sarajevo  za  2026.  godinu,  broj:  01/2-02-2-37277-2d/25   od
17.11.2025. godine, te iste dostavio Ministarstvu zdravstva Kantona Sarajevo.

Saglasno  članu  82.  stav  2.  Zakona  o  zdravstvenom osiguranju:  „Upravni  odbor  Zavoda
zdravstvenog  osiguranja  sačinjava  godišnji  plan  prihoda  i  rashoda  za  finansiranje  potreba  iz
obaveznog  zdravstvenog  osiguranja,  polazeći  od  raspoloživih  sredstava,  utvrđenog  standarda
zdravstvene zaštite i programa mjera za provođenje obaveznog zdravstvenog osiguranja.“ 

Članom  103.  Zakona  o  zdravstvenom  osiguranju  Upravni odbor  kantonalnog  zavoda
osiguranja, između ostalog, donosi finansijski plan. 

Članom  27.  stav  2.  Zakona  o  budžetima  u  Federaciji  BiH,  također  je  propisano  da:
„Finansijski  plan  vanbudžetskog  fonda  sa  odlukom  o  izvršavanju  finansijskog  plana  donosi
nadležni organ utvrđen zakonom, odnosno aktom tog fonda na način predviđen tim propisima i pod
uvjetima određenim ovim zakonom“.

Kod izrade finansijskog plana vanbudžetskog fonda primjenjuju se ekonomski parametri  i
smjernice iz člana 17. stav 3. Zakona o budžetima u Federaciji BiH.

Članom 27. stav 5. Zakona o budžetima u Federaciji BiH regulisano je da ministar finansija
daje mišljenje na Finansijski plan vanbudžetskog fonda kantona, koji je ovlašten predložiti njegove
izmjene i dopune, a nadležno ministarstvo isti dostavlja Vladi na razmatranje.

Na Finansijski plan Zavoda za 2026. godinu Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo je dalo
Mišljenje broj: 10-11-54560/25 od 01.12.2025. godine.

Također,  na  navedeni  Finansijski  plan Zavoda za 2026. godinu svoje Mišljenje dalo  je  i
Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo aktom broj: 08-11-54550/25 od 27.11.2025. godine. 

Članom 27. stav 7.  Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine regulisano je da
Parlament daje saglasnost na finansijski plan vanbudžetskog fonda..

III - PRIJEDLOG ODLUKE SKUPŠTINE

Na osnovu izloženog, predlažemo Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku o davanju
saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu i
Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za
2026. godinu, koji su sastavni dio ove odluke.





muris.muratovic
Rectangle



























































































































































muris.muratovic
Rectangle





































































muris.muratovic
Oval

muris.muratovic
Oval

muris.muratovic
Text Box
IZVOD IZ USTAVA KANTONA SARAJEVO



 

 

 
 
 



 

 

 
 



 

 

 



1 / 1

muris.muratovic
Oval

muris.muratovic
Oval

muris.muratovic
Text Box
IZVOD IZ ZAKONA O VLADI KANTONA SARAJEVO


